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سرمقاله

دولت ها جهان را چگونه می بینند؟
ادامه از صفحه یک

کلمه ای که در اینجا با آن روبرو می شویم 
کلمه  کنیم  گذر  آن  از  راحتی  به  نمی توانیم  و 
اکوسیستم یا زیست بوم است، البته من قصد 
ندارم در باب زیست شناسی صحبت کنم ولی 
ایران و  اقتصاد  از بزرگترین مغالطات در  یکی 
جهان از نادیده گرفتن همین یک مفهوم بر می 
خیزد. تجربه بشری پر است از نادیده انگاشتن و 
عدم درک این مفهوم البته خواهیم دید در برخی 
نادانسته و از روی جهالت و در برخی موارد به 

عمد و کاملا ذی نفعانه.
مجموعه ای  از  است  عبارت  سیستم  یک 
قرار  یکدیگر  کنار  در  گونه ای  به  که  عناصر  از 
گرفته اند، بر هم سوار شده اند و نسبت به هم 
تنظیم یافته اند و یا گاهاً در مقابل هم قرار دارند 
برای  و  می کنند  عمل  کل  یک  صورت  به  اما 
رسیدن به یک هدف خاص. همه ما یک سیستم 
بیولوژیک به شمار می رویم، سیستم های زنده 
و اکوسیستم ها همواره از نوع سیستم های پویا 
تغییرات  دستخوش  زمان  طول  در  و  هستند 

صوری و ساختاری گوناگونی می شوند.
محیط سیستم عبارت است از مجموعه عواملی 
که بر سیستم موثر می افتد ولی کنترل آنها از 
مورد  باشد.در  خارج  سیستم  امکانات  حیطه 
و  گیاهان  انسان،  همانند  زنده  های  سیستم 
جانوران و درنهایت اجتماعات زیستی با جامعه 
زنده گاه همین عوامل محیطی هستند که در 
تعیین نحوه پراکندگی، چگونگی سازگاری موجود 
زنده با محیط و نیز ساختار اجتماعات زیستی 

نقش اساسی بر عهده دارند.
اکوسیستم ها از جملگی در زمره سیستم های 
تاثیر عوامل  به شمار می آیند یعنی تحت  باز 

محیطی قرار دارند.
ایران  همانند  کشورهایی  در  اقتصاد  به  نگاه 
که متخصص کنار گذاشتن علم اقتصاد هستند 
و رتبه آزادی اقتصادی آن به ۱۶۰ سقوط کرده 
بیشتر غیرسیستمی و البته نگاه آنها به اقتصاد 
و تحولات آن خطی است تا یک اکوسیستم در 
درونش میلیون ها انسان با میلیاردها تفکر در 

حال زیست هستند.
شاید  و  اولین  می توان  اساس  همین  بر 
مهمترین رکن در نحوه تصمیم گیری اقتصادی 
را بر همین اساس یعنی عدم درک سیستمی و 
ندیدن اقتصاد به عنوان یک اکوسیستم تلقی 

کرد.

خبر

خبر

توصیه وزیر کشور به نمایندگان مجلس
وزیر کشور از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
خواست رویکردشان تا انتخابات به گونه ای باشد که 

باعث تقویت مشارکت شود.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در جلسه شورای 
معاونین وزارت کشور که روز یکشنبه برگزار شد، 
تاکید کرد: وزارت کشور و ستاد انتخابات، به عنوان 
مجری انتخابات از همه امکانات استفاده خواهند 
امنیت،  سلامت،  مولفه  چهار  اساس  بر  تا  کرد 
شفافیت و رقابت  انتخابات اسفند به بهترین شکل 

ممکن برگزار شود.
گاهی مشاهده  گذشته  دورهای  در  افزود:  وی 
دوره های  در  سابق  نمایندگان  برخی  که  می شد 
نزدیک به انتخابات مسیر انتقاد از مدیران اجرایی 
کاهش  موجب  این  که  می گرفتند  پیش  در  را 
مشارکت می شد. در این دوره انتظار می رود به 
رغم اینکه نمایندگان مجلس حق نظارت و سوال 
از مدیران اجرایی را دارند و انتقاد سازنده موجب 
رشد و بالندگی خواهد شد، اما مراقب باشند فضای 
انتقادی به فضای انتخاباتی وصل نشود که این کار 

ممکن است به مشارکت آسیب بزند.
سیاسی  جریان های  گروه ها،  همه  از  وحیدی 
امکانات و  از  تاثیرگذار خواست  و شخصیت های 
ظرفیت های خود برای تقویت مشارکت استفاده 

کنند.
وزیر کشور انتخابات در نظام مردم سالاری دینی 
را مظهر دموکراسی واقعی دانست و گفت: در نظام 
جمهوری اسلامی ایران همه ارکان نظام به شکل 
مستقیم یا غیرمستقیم در محضر انتخاب مردم 
قرار دارد و آنان تعیین کننده واقعی سرنوشت خود 

هستند.
وی افزود: ستاد انتخابات کشور از سال گذشته 
مشغول برنامه ریزی است تا بر اساس قانون جدید، 
انتخابات را به بهترین شکل ممکن و بر اساس مرّ 

قانون برگزار کند.
شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
اسلامی برای انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره 
چهارساله و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک 
دوره هشت ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در 

سراسر کشور برگزار می شود.

»شب یلدا« و »چهارشنبه سوری« از تقویم 
حذف شد؟

حاشیه های تغییر نام ها در تقویم

احیاء  و  حفظ  آثار،  حریم  و  ثبت  مدیرکل 
میراث معنوی و طبیعی به تغییر ایجادشده در 
نام »شب یلدا« در تقویم رسمی کشور واکنش 

نشان داد.
به گزارش ایسنا، تغییرات تقویم ملی از سوی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در مناسبت »شب 
واکنش هایی  با  »چهارشنبه سوری«،  و  یلدا« 
مواجه شده است. در تقویمی که از سوی این 
شورا منتشر شده، سی ام آذرماه عنوانِ »شب 
یلدا ـ روز ترویج میهمانی و پیوند با خویشان« 
گرفته و سه شنبۀ آخر سال نیز به نام »روز تکریم 
این  برداشت ها  است.  ثبت شده  همسایگان« 
بوده که با این اقدام عنوان چهارشنبه سوری و 

شب یلدا از تقویم ملی حذف شده است.
با این وجود، رئیس مرکز رسانه و روابط عمومی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در توضیحاتی به 
ایسنا تاکید کرده است که »شب یلدا« از تقویم 
و  میهمانی  ترویج  »روز  عنوان  و  نشده  حذف 
پیوند با خویشان« به نام این روز اضافه شده 
است. چهارشنبه آخر سال هم برای اولین بار 
با نام »روز تکریم همسایگان« به تقویم رسمی 

جمهوری اسلامی ایران اضافه شده است.
به دنبال پیگیری  ایسنا، علیرضا ایزدی، مدیرکل 
ثبت و حریم آثار، حفظ و احیاء میراث معنوی 
و طبیعی در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ـ در واکنش به تغییراتی که در 
تقویم رسمی کشور رخ داده است، یادآور شد: 
آذرماه سال گذشته،   هفدهمین نشست کمیته 
بین الدولی پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس 
در شهر رباط مراکش برگزار و آیین »یلدا/چله« 
در پرونده ای مشترک میان ایران و افغانستان 

ثبت جهانی شد.
ایرانی ها،  معنوی  میراث  این  اهمیت  در  او 
اظهار کرد: میترا بزرگ ترین ایزد پیش از پیدایش 
زرتشت است که طبق برخی روایت ها، در ۳۰ 
آذر به دنیا آمده که کوتاه ترین روز و بلندترین 
این  پایان  دیرباز،  از  ایرانیان  داراست.  را  شب 
شب طولانی و تولد دوباره خورشید و تابش نور 
ایزدی را گرامی می داشتند و از آن به یلدا یاد 
می کنند. چنانچه شیخ اجل سعدی می فرماید 
»برآی ای صبح مشتاقان اگر نزدیک روز آمد / 
که بگرفت این شب یلدا ملال از ماه و پروینم«.

اول  شب  مناسبت  به  داد:  ادامه  ایزدی 
دی ماه خانواده ها دور هم جمع می شوند. این 
گردهمایی خانوادگی، اغلب در خانه بزرگ ترها 
و دور سفره ای به نام »سفره شب یلدا/چله« 
صورت می گیرد که میوه های قرمزرنگ مانند انار، 
رنگ  است.  آن  ثابت  جزء  و چغندر،  هندوانه 
سرخ به سرخی پیش از طلوع و پس از غروب 
خورشید اشاره می کند که با میترا )مهر( به عنوان 

ریشه اسطوره ای این جشن ارتباط دارد.
مدیرکل ثبت و حریم آثار، حفظ و احیاء میراث 
معنوی و طبیعی افزود: از رسوم معمول آیین 
قصه گویی،  به شعرخوانی،  می توان  یلدا  شب 
آن،  اشعار  خواندن  و  حافظ  دیوان  به  تفأل 
موسیقی،  نواختن  یا  شنیدن  شاهنامه خوانی، 
آوازخواندن و هدیه دادن به نوعروسان و کودکان 

اشاره کرد.  
ایزدی تاکید کرد: یلدا/چله همچون نوروز، به 
دلیل مبتنی بودن بر تجربه زیسته در طبیعت 
اعتقادات  و  ادیان  با  تناقضی  زیستی،  اقلیم 
مذهبی ندارد و این موضوع، راز ماندگاری آن 
در  باید  و  است  کنون  تا  پیشین  هزاره های  از 
حفظ این میراث فرهنگی، نهایت کوشش را به 

کار ببریم.
مدیرکل ثبت و حریم آثار، حفظ و احیاء میراث 
در صورت  گفت:  همچنین  طبیعی  و  معنوی 
صحت شایعه های مطرح شده، پیگیری های لازم 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت  سوی  از 

صنایع دستی انجام خواهد گرفت.

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در واکنش به 
ردصلاحیت خود گفت: گفتند ما به نظام اعتقاد عملی 
نداریم حال کسانی که آنجا نشستند سابقه ما را در 
اعتقاد دفاع از نظام را ببینند اگر قابل قیاس بودیم ما 

را حذف کنند.
وی تاکید کرد: اعتراض نخواهم زد. کاری به آن ها 
ندارم و از نظر من قابل هضم نیست که افرادی بیایند 
به ما که تمام زندگی و عمر خود را برای انقلاب گذاشتیم 
و تلاش کردیم آن وقت بگویند، عدم اعتقاد عملی به 
نظام! و آن ها که اعتقاد داشتند چه کسانی هستند 

نمی دانم!
پزشکیان گفت: اگر آن ها که برای مردم و دغدغه ی 
آن ها تلاش می کنند رد صلاحیت می شوند دیگر کسی 
در این انقلاب نمی ماند که بتواند از آن ها دفاع کنند و 

سرمایه اجتماعی را از دست می دهند.
فکر  روند  این  با  گفت:  مجلس  در  تبریز  نماینده 
سرمایه  ما  شویم،  روبرو  زیادی  مشکلات  با  می کنم 
و  بمب  نداریم،  چیزی  دهیم  دست  از  را  اجتماعی 
موشک و ... انقلاب را حفظ نمی کند بلکه آن سرمایه 
اجتماعی است که انقلاب را حفظ می کند و اگر مردم را 

از دست دهیم چیزی برای ماندن نداریم.
پزشکیان در پایان هشدار داد: آن روندی را که در 
پیش گرفتند و به سادگی صلاحیت ها صورت نمی گیرد 
طبیعتا مشارکت را پائین می آوردند به علت اینکه کسی 
نمی ماند رای بدهد. کسانی را خود انتخاب کردند بیایند 
مجلس، پس دیگر چرا انتخابات برگزار می کنند پس 

همان افراد بیایند.
نامه اعتراضی علی مطهری به هیات نظارت نسبت به 

ردصلاحیتش 
علی مطهری در نامه ای به هیات نظارت، اعتراض 
را رسما اعلام کرد. در  به ردصلاحیتش  خود نسبت 
پی رد صلاحیت علی مطهری، نماینده ادوار مجلس 
و نایب رئیس مجلس دهم، از سوی هیات اجرایی در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، وی 
طی نامه ای اعتراضی به هیئت نظارت استان تهران، 
تاکید کرد: عدم التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی 
یا با اقدام مسلحانه ثابت می شود و یا با ایجاد آشوب 
و تخریب. بدیهی است که اینجانب نه اقدام مسلحانه 
داشته ام و نه سطل آشغالی آتش زده ام و اساساً این 

کار ها را بلد نیستم.
متن نامه علی مطهری را در ادامه بخوانید.

انتخابات مجلس شورای اسلامی  بر  هیئت نظارت 
استان تهران

با اهداء سلام، عطف به نامه شماره ۲۵۶۵۲۲ مورخ 
۱۸/ ۸/ ۱۴۰۲ هیئت اجرایی مرکز حوزه انتخابیه تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس مبنی بر عدم 
احراز صلاحیت اینجانب علی مطهری برای مجلس 
قانون  بند ۴ ماده ۳۱  بند ۲ و  استناد  به  دوازدهم 

انتخابات مجلس، چند نکته را به عرض می رساند.
۱. عدم احراز صلاحیت به معنی کافی نبودن اسناد و 
مدارک برای صدور رأی قطعی است و نمی تواند حاکی 
از عدم صلاحیت داوطلب باشد، زیرا تقصیری متوجه 
داوطلب نیست بلکه مدارک هیئت اجرایی کافی نبوده 
است. آنچه می تواند ملاک باشد احراز عدم صلاحیت 

داوطلب است که رخ نداده است.
۲. استناد به بند ۲ ماده ۳۱ به این معنی است که 
ندارم.  اسلامی  جمهوری  نظام  به  عملی  التزام  بنده 
عدم التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی یا با اقدام 
مسلحانه ثابت می شود و یا با ایجاد آشوب و تخریب. 
بدیهی است که اینجانب نه اقدام مسلحانه داشته ام 
و نه سطل آشغالی آتش زده ام و اساساً این کار ها را 

بلد نیستم.
۳. استناد به بند ۴ ماده ۳۱ به این معنی است که 
اینجانب به قانون اساسی و اصل ولایت فقیه وفادار 
نیستم. عدم وفاداری به این دو نیز فقط با اقدامات 
است  ممکن  اظهارنظرها.  با  نه  می شود  ثابت  عملی 
به اصلی از اصول قانون اساسی ایراد داشته باشیم و 
خواهان اصلاح آن باشیم. این به معنی عدم وفاداری به 

قانون اساسی نیست.
همچنین ممکن است با نظر، ولی فقیه در موضوعی 
این هم  کنیم.  ابراز  را  این مخالفت  و  نباشیم  موافق 

به معنی عدم وفاداری به ولایت فقیه نیست. خود 
مقام رهبری چند بار فرموده اند »ممکن است کسی 
در موضوعی نظری مخالف نظر من داشته باشد، باید 
آزاد باشد حرفش را بزند«. البته اگر کاتولیک تر از پاپ 
و کاسه داغتر از آش باشیم مانند هیئت اجرایی این 
فقیه  به ولایت  وفاداری  را مصداق عدم  اظهارنظر ها 
تلقی می کنیم و اساساً ولایت فقیه را منافی با آزادی 
بیان و مردم سالاری می دانیم، ولی تصور من از ولایت 
فقیه چنین چیزی نیست و نظر بزرگانی، چون امام 
خمینی)ره( و آیت الله مطهری)ره( و خود رهبر انقلاب 

نیز همین است.
مستدعی است اعتراض اینجانب بررسی شود.

با تقدیم احترام
۲۰ /۸/ ۱۴۰۲ - علی مطهری

ایرنا: دست از بحران سازی بردارید!
جلوه دادن  بحرانی  نوشت:  دولت  خبرگزاری  اما 
بهانه  به  کشور  خارج  و  داخل  در  ایران  وضعیت 
احراز صلاحیت ها و جنگ در غزه، مدتی است که 
اصلاح طلبان را به طور جدی مشغول ساخته است. 
دوازدهم  و  یازدهم  دولت های  سرسخت  مدافعان 
طبیعی  غیر  بر  مبنی  خود  همیشگی  سیاست  از 

نشان دادن شرایط، درپی چه مطلوبی هستند؟
از آشوبناکی  حرانی جلوه دادن شرایط و بهره جویی 
اوضاع، از رویکردهای ویژه ی جریان های تمامیت خواه 
است. به همین نسبت و مناسبت، اقتدارگرایان برای 
حذف رقیبان خود و صعود از اریکه قدرت، می کوشند 
بدهند.  را منجی نشان  استثنایی و خود  را  موقعیت 
مشخصا آنچه این روزها از سمت نیروهای متصل و 
کشور  وضعیت  توصیف  در  اصلاح طلبی  به  متصف 
دیده و شنیده می شود، مشابهت تردیدناپذیری با روش 
و منش اقتدارگرایان دارد؛ اصلاح طلبان در دو ساحت 
سیاست داخلی و سیاست خارجی، مشغول بحرانی 

جلوه دادن اوضاع هستند.
داوطلبان  صلاحیت   احراز  داخلی،  سیاست  در 
در  خوبی  سوژه  دوازدهم،  دوره  مجلس  انتخابات 
اختیار اصلاح طلبان قرار داده تا در ضمن متهم ساختن 
را  به یکدست سازی، منویات سیاسی خود  حاکمیت 
تحقق بخشند. اصلاح طلبان طی چند روز اخیر و در 
واکنش به نتیجه بررسی صلاحیت تعدادی از داوطلبان 
انتخابات، فضاسازی سنگینی علیه عملکرد هیئت های 
اجرایی به راه انداخته اند و سعی دارند اینگونه در افواه 
جا بیاندازند که جمهوریت نظام توسط دولت سیزدهم، 
در حال رنگ باختن و تهی شدن از قالب معنا است؛ این 

در حالیست که عمده ی اعضای هیئت های اجرایی در 
سراسر کشور، مشتمل بر معتمدین مردمی هستند 
و این هیئت ها اساسا ذیل اراده مطلق دولت، اقدام 

نمی کنند.
است  شرایطی  در  اصلاح طلبان  برساخته  وضعیت 
که بنابر اظهار نظر اخیر آقای شاهچراغی، رئیس ستاد 
داوطلب  نفر  هزار  به ۲۵  نزدیک  از  کشور  انتخابات 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، ۱۴ درصد عدم تایید 
و ۱۴ درصد عدم احراز شده اند و بنابر اظهار نظر این 
مقام مسئول، عدم تایید و عدم احراز، به معنای رد 

صلاحیت نیستند.
احراز  عدم  روند  نشان دادن  قطعی  و  محتوم 
صلاحیت داوطلبان در حالی است که بنابر مر قانون، 
کسانی که صلاحیت شان در هیئت های اجرایی احراز 
نشده، می توانند به هیئت های نظارت استان که تحت 
اگر در  و  نگهبان هستند، مراجعه کنند  نظر شورای 
هیئت های نظارت بر عدم احراز صلاحیت آن ها مهر 
نگهبان  شورای  به  پرونده شان  شد،  زده  مجدد  تایید 

ارجاع خواهد شد.
اصلاح طلبان درحالی دارند دولت را به حمله به 
جمهوریت نظام متهم می کنند که وظیفه هیئت های 
اجرایی، صرفا جمع بندی و تصمیم گیری بر اساس 
دیگر  مهم  نکته  است.  پنج گانه  نهادهای  گزارش 
این است که از بین وزارت اطلاعات، قوه قضائیه، 
اطلاعات سپاه، فرماندهی انتظامی و ثبت احوال، 
صرفا وزارت اطلاعات و ثبت احوال تحت اراده قوه 
اجرایی هستند و مبسوط  الید نشان دادن دولت و به 
تبع آن، هیئت های اجرایی در بررسی صلاحیت ها، 
بی تردید آغشته به سوگیری و غرض ورزی سیاسی 

است.
حملات اصلاح طلبان علیه عملکرد هیئت های اجرایی 
اما یک بخش طنزآمیز و شگفت آور نیز دارد. در میان 
و دوازدهم  یازدهم  چهره هایی که حامیان دولت های 
انتظار دارند صلاحیت آن ها تایید شود، عناصری حضور 
دارند که با عناوین مختلف، سابقه کیفری در کارنامه 

قضائی آن ها ثبت است.
ذکر این نکته نیز ضروری است که اصلاح طلبان در 
به طرزی  را  احراز صلاحیت ها  این روزها روند  حالی 
وسواس گونه رصد می کنند که قاطبه ی آن ها پیشتر در 
قبال موضوع مشارکت در انتخابات، موضع دو پهلو و 
حتی تحریمی گرفته بودند؛ چه آنکه یکی از نیروهای 
انتخابات  در  اصلاحات«  دولت  »رئیس  به  منسوب 
مجلس هفتم با وجود طرح شعار »خروج از حاکمیت«، 

به شکل »خانوادگی« ثبت نام کرد! اگر اصلاح طلبان 
قرار نیست به طور همه جانبه در انتخابات مشارکت 
مطلقا  حاکمیت  آن ها  زعم  به  اگر  و  باشند  داشته 
یکدست شده، پس دیگر چرا نتیجه احراز صلاحیت ها 

باید اهمیت داشته باشد.
از طرف دیگر باید از اصلاح طلبان پرسید که در 
کدام کشور غربی – که کعبه آمال جریان اصلاحات 
است – به نیروهایی که اصل نظام لیبرال-سکولار 
را قبول ندارند و زیر بار هنجارهای حکمرانی در آن 
سیاسی،  رسمی  کنش گری  برای  نمی روند،  کشور 
فضا و امکانات داده می شود؛ حتی نیروهای موسوم 
به »راست افراطی« که از منظر تاریخی، مولود و 
ناکارآمد حاکم هستند، همچنان  لیبرالیسم  زاییده 
برای کنش گری با تردید و تشکیک مواجه اند و به 
با سازوکارهای تحدیدکننده مواجه  توسعه،  مجرد 

 می شوند.
علاوه بر سیاست داخلی، اصلاح طلبان و نیروهای 
نزدیک به جریان اصلاحات در سیاست خارجی هم 
مشغول بحران نمایی از وضعیت کشور هستند. چندی 
پیش ظریف، وزیر امور خارجه سابق در یک نشست، 
به دنبال  این مطلب که وزیر خارجه آمریکا  با طرح 
کشاندن پای ایران به جنگ غزه است، افزود که اگر 
جنگ شود، بمب بر سر مردم فرود خواهد آمد. ظریف 
در سال ابتدایی روی کارآمدن دولت یازدهم در دانشگاه 
تهران هم ادعای مشابهی داشت مبنی بر اینکه آمریکا 
می تواند با یک بمب، تمام سیستم دفاعی ایران را از 

کار بیاندازد!
دولت یازدهم و همفکران آن با ارعاب کاذبِ حاصل از 
جنگی نشان دادن شرایط ایران، مطامع خود در سیاست 
خارجی و حتی سیاست داخلی را پیش بردند. در همان 
بی  ادعای  یک  در  اعتدالیون  و  اصلاح طلبان  دوران، 
پشتوانه مستمرا بیان می کردند که برجام، کشور را از 
ذیل سایه جنگ بیرون کشید. اخیرا اصلاح طلبان حتی 
بدون اشاره به نقش مخرب آمریکا، از ایران می خواهند 
که جلوی نیروهای مقاومت برای توسعه جنگ غزه را 

بگیرد.
از  بحران نمایی  پشت  و  پس  در  می رسد  نظر  به 
وضعیت کشور در بعُد داخلی و خارجی، اصلاح طلبان 
و یاران اعتدالی شان، فشار به حاکمیت و به دنبال آن 
احیای سیاسی در قدرت را مطمح نظر دارند؛ اساسا 
بذر جریان اصلاحات در زمین بحران، میل به روییدن 
بستر  از سیاست ورزی در  این جریان  و  دارد  و رشد 

معمول و نرمال عاجزند.

رئیس مجلس شورای اسلامی درباره درخواست استعفای الیاس 
نادران و اصرار او بر این درخواست بر لزوم رعایت آیین نامه داخلی 

مجلس تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
پیش از پایان جلسه نوبت عصر روز یکشنه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ صحن 
مجلس در واکنش به تحصن الیاس نادران نماینده مردم تهران 
قرار گرفتن درخواست  برای در دستور  نماینده  این  و درخواست 
استعفایش به ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: مصوبه آیین نامه 
داخلی مجلس درباره استعفا این است که این درخواست باید مدلل 
باشد و سپس به صحن ارائه شود؛ در این زمینه در هیئت رئیسه 

تصویب کرده ایم که موضوع استعفای نمایندگان را در اولین جلسه 
هیئت رئیسه مطرح کنیم و اگر دلیل پذیرفته شد، در اولین جلسه 

صحن آن  را اعلام وصول می کنیم.
وی با اشاره تحصن نادران مقابل جایگاه هیئت رئیسه صحن 
مجلس افزود: این موضوع را صبح نیز مطرح کردم اما این برادر 
عزیز انتخاب کردند که همین لحظه باید ]استعفا[ را بپذیرید درحالی 

که طبیعتاً ما باید بر اساس مقررات رفتار کنیم.
به گزارش ایسنا، الیاس نادران که در جلسه علنی نوبت صبح 
امروز مجلس در انتقاد به نحوه اداره مجلس و عدم رسیدگی به 
درخواست استعفایش دست به تحصن زد و در مقابل جایگاه هیئت 

رئیسه مجلس در صحن، روی زمین نشست. او که در جلسه نوبت 
صبح در نهایت با وساطت مجتبی ذوالنور نایب رئیس مجلس به 
تحصن خود پایان داده بود، از ابتدای جلسه نوبت عصر نیز بار دیگر 
مقابل جایگاه هیات رئیسه مجلس به تحصن نشست و وساطت 
هیچ یک از نمایندگان را نیز نپذیرفت. در ماده ۹۱ آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی آمده است که »نماینده تقاضای استعفای 
مدللّ خود را به عنوان رئیس مجلس می  نویسد و رئیس  مجلس آن 
را در اولین جلسه علنی و بدون قرائت متن، اعلام و در دستور 
کار هفته بعد می  گذارد. نماینده می  تواند قبل از شروع بررسی در 

مجلس تقاضای استعفای خویش را مسترد دارد.«

منتقدها چه می گویند؟

ادامهواکنشهابهردصلاحیتها
گروه سیاسی- واکنش ها نسبت به رد صلاحیت ها همچنان ادامه دارد. هر چند در این دوره چهره ها شاخص اصلاح طلب ثبت نام نکردند اما به نظر می رسد 

از میان آنان که ثبت کردند هم تعدادی اندکی در هیات نظارت تایید شدند.

توضیحاتقالیبافدربارهدرخواستاستعفایالیاسنادران

استناد به بند 2 
ماده ۳1 به این 
معنی است که 

بنده التزام عملی 
به نظام جمهوری 

اسلامی ندارم. 
عدم التزام عملی 
به نظام جمهوری 

اسلامی یا با اقدام 
مسلحانه ثابت 
می شود و یا با 
ایجاد آشوب و 

تخریب

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: فرایند بررسی اعتراض داوطلبان 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی در هیات نظارت استان تحت هیات مرکزی 
نظارت از ۲۵ آبان ماه شروع می شود و طی دو مرحله تا ۲۰ بهمن ماه ادامه 

دارد.
به گزارش ایسنا، محسن اسلامی در تشریح آخرین وضعیت و فرآیند 
برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: بر 
اساس قانون، فرآیند بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس در هیات 
های اجرایی به پایان رسیده و در پایان روز ۱۸ آبان ماه نتایج بررسی و صورت 
جلسه های تنظیم شده از سوی هیات های اجرایی به ستاد انتخابات وزارت 

کشور ارسال شده است.
وی افزود: این مستندات برای هیات نظارت ارسال شده و نتایج بررسی های 
انجام شده در تاریخ های ۱۹ و ۲۰ آبان ماه از طریق فرماندار مرکز حوزه به 

صورت پیامکی - تلفنی  یا پستی به داوطلبان ابلاغ شده است.
به محض  اینکه داوطلبان  بر  تاکید  با  انتخابات کشور  سخنگوی ستاد 
دریافت ابلاغ می توانند به صورت شخصی به فرمانداری مرکز حوزه مراجعه و 
مستندات عدم احراز  یا عدم تایید را درخواست کنند، گفت:  فرماندار مرکز 
حوزه ملزم هست مستندات عدم احراز یا عدم تایید را به فرد داوطلب مورد 

نظر اعلام کند که این بر اساس قانون انجام می شود.
اسلامی تصریح کرد: در ادامه چنانچه داوطلب نسبت به نتیجه بررسی 
صلاحیت در هیات اجرایی معترض باشد، بر اساس قانون از ۲۱ تا ۲۴ آبان 

ماه جاری می تواند از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۸:۰۰ به صورت الکترونیکی به سامانه 
پنجره واحد وزارت کشور مراجعه کند و وارد لینک خدمت شورای نگهبان 

شده و ثبت اعتراض داشته باشد.
وی با تاکید بر اهمیت ثبت اعتراض در پنجره واحد وزارت کشور، گفت: 
فرایند بررسی اعتراض ها در هیات نظارت استان تحت هیات مرکزی نظارت 
از ۲۵ آبان ماه شروع می شود و تا ۱۴ دی ماه ادامه دارد. سپس هیات نظارت 
استان اعلام نظر خواهد کرد و چنانچه داوطلب نسبت به نتیجه بررسی 
اعتراض مجدد داشته باشد نظر خود را ثبت می کند و مجددا در مدت زمان 

۳۰ روز این اعتراض فرد در شورای نگهبان بررسی می شود.
وی افزود: بر اساس قانون شورای نگهبان از ۲۰ دی ماه تا ۱۹ بهمن ماه به 

موضوع اعتراض ها ورود خواهد کرد.
سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور درباره اعلام نتایج هیات های اجرایی 
در مورد احراز و یا عدم احراز صلاحیت داوطلبان و برخی تبلیغات مغرضانه 
تصریح کرد: هیات های اجرایی یک ترکیب مشترک حقوقی و مردمی هستند 
که سه نفر از ارکان حقوقی شامل فرماندار، رییس ثبت احوال و نماینده 
دادگستری به همراه  هشت تن از معتمدین مردم در آن حضور دارند و این 

هیات ها یک شخصیت مستقل دارند.
وی تاکید کرد: هیات های اجرایی بررسی صلاحیت ها را  انجام می دهند 
و بر اساس تبصره ماده ۶۰ رد صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس باید 
مستند به قانون و بر اساس مدارک و اسناد معتبر باشد. هیات های اجرایی 

در سراسر کشور به صورت منظم و بر اساس استعلام ها از پنج دستگاه 
فراجا، دادستانی، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و ثبت احوال کشور 
و بررسی های محلی درمورد افراد تشکیل جلسه داده و اعلام نتیجه کرده اند.
اسلامی همچنین با اشاره به اینکه در قانون جدید انتخابات به موضوع عدم 
تایید و عدم احراز در مورد هر داوطلب اشاره شده است، گفت: عدم احراز 
بر می گردد به داوطلبانی که نقص پرونده داشته اند و عمده این موارد هم 
برمی گردد به بند ۹ ماده ۳۱ قانون که اشعار می دارد داوطلب می بایست 
سابقه پنج سال فعالیت اجرایی، آموزشی و یا پژوهشی را ارائه کند که برخی 

افراد اطلاعات مورد نظر را در هنگام ثبت نام درست بارگذاری نکرده اند.
وی افزود: بر همین اساس شرایط احراز برای هیات های اجرایی شکل 
نگرفته و چنانچه داوطلب اعتراض دارد می باید آن را در هیات نظارت ثبت 

کند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور تاکید کرد: بر اساس قانون، چنانچه اگر 
برای فردی که از سوی  هیات های اجرایی عدم احراز و یا عدم تایید صادر  
شده اعتراض ثبت نکند بررسی انجام نخواهد شد و هرگونه بررسی اعتراض 

منوط به ثبت آن از سوی داوطلب نمایندگی مجلس است.
 ۲۹۰ انتخاب  برای  اسلامی  شورای  مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
نماینده برای یک دوره چهارساله و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره هشت ساله روز 

جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می شود.

اسلامی خبر داد
آغازبررسیاعتراضداوطلباننمایندگیمجلساز۲۵آبان
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